РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Город Адыгейск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_14_»_ августа__2018г. № 202

г. Адыгейск

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации муниципального образования «Город Адыгейск»
от 03.05.2018г. № 102  «Об утверждении Плана по противодействию коррупции в администрации муниципального образования
«Город Адыгейск» на 2018-2019 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018г. № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 03.05.2018г. № 102 «Об утверждении Плана по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Город Адыгейск» на 2018-2019 годы»:
- цифру «2019» заменить на цифру «2020» по всему тексту;
-  пункт 11 главы I Плана по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Город Адыгейск» на 2018-2020 годы изложить в новой редакции согласно  Приложения № 1.
-  главу I Плана по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Город Адыгейск» на 2018-2020 годы дополнить пунктом 15 согласно Приложения № 2.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по правовым, кадровым, жилищным вопросам и профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Глава города Адыгейска                                                           М.А. Тлехас
________________________________________________________________
Проект внесен:
Начальник отдела по правовым, кадровым,
жилищным вопросам и профилактике
коррупционных и иных правонарушений                                  З.А. Тлепцерше

Согласовано:
Первый заместитель
главы города Адыгейска                                                              М.Р. Гиш

И.о. управляющего делами                                                          С.Ш. Нагаюк
_________________________________________________________________
Послать: структурные подразделения администрации

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования «Город Адыгейск»
 от 14 августа 2018г. № 202

План
по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Город Адыгейск» на 2018 – 2020 годы

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

I. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими администрации МО «Город Адыгейск» ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение

	11
	«Обеспечить:
а) ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции;
б) обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции».

	Отдел по правовым, кадровым, жилищным вопросам и профилактике коррупционных и иных правонарушений

	Весь период
	Повышение профессионализма муниципальных служащих администрации, а также муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции

И.о. управляющего делами                                                              С.Ш. Нагаюк

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования «Город Адыгейск»
 от «____»______________2018г.  № ______

План
по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Город Адыгейск» на 2018 – 2020 годы

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

I. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими администрации МО «Город Адыгейск» ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение

	15
	Обеспечить принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Отдел по правовым, кадровым, жилищным вопросам и профилактике коррупционных и иных правонарушений

	Весь период
	Своевременная актуализация сведений, содержащихся в личных делах лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов

И.о. управляющего делами                                                             С.Ш. Нагаюк